



Quartalsmitteilung

1. Januar bis 30. September 2019

SFC ENERGY AG KONZERN-KENNZAHLEN

	in T€					
	01.01. – 30.09.2019	01.01. – 30.09.2018	Veränd. in %	Q3 2019	Q3 2018	Veränd. in %
Umsatz	43.784	44.269	- 1,1%	12.708	13.408	- 5,2%
Bruttoergebnis vom Umsatz	14.511	14.664	- 1,0%	4.107	4.093	0,3%
Bruttomarge	33,1%	33,1%	-	32,3%	30,5%	-
EBITDA	195	937	- 79,2%	566	- 121	n. a.
EBITDA-Marge	0,4%	2,1%	-	4,5%	- 0,9%	-
EBITDA bereinigt	2.198	2.015	9,1%	- 1	- 116	n. a.
EBITDA-Marge bereinigt	5,0%	4,6%	-	0,0%	- 0,9%	-
EBIT	- 2.237	103	n. a.	- 250	- 394	36,6%
EBIT-Marge	- 5,1%	0,2%	-	- 2,0%	- 2,9%	-
EBIT bereinigt	- 233	1.181	n. a.	- 817	- 390	- 109,6%
EBIT-Marge bereinigt	- 0,5%	2,7%	-	- 6,4%	- 2,9%	-
Konzernperiodenergebnis	- 2.975	- 792	- 275,6%	- 420	- 643	34,8%
Ergebnis je Aktie, unverwässert	- 0,27	- 0,08	- 240,4%	- 0,02	- 0,06	75,0%

	in T€		
	30.09.2019	30.09.2018	Veränderung in %
Auftragsbestand	10.289	17.285	- 40,5%

	in T€		
	30.09.2019	31.12.2018	Veränderung in %
Eigenkapital	39.289	18.204	115,8%
Eigenkapitalquote	55,0%	43,3%	-
Bilanzsumme	71.380	42.065	69,7%
Zahlungsmittel (frei verfügbar)	23.042	7.520	206,4%

	in T€		
	30.09.2019	30.09.2018	Veränderung in %
Festangestellte Mitarbeiter	286	266	7,5%

INHALTSVERZEICHNIS

- 4 ZWISCHENMITTEILUNG ZUR GESCHÄFTSLAGE 2019**
- 4 GESCHÄFTSVERLAUF UND LAGE**
- 7 PROGNOSE**
- 8 KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG**
- 9 KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG**
- 10 KONZERN-BILANZ**
- 12 KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG**
- 14 FINANZKALENDER 2019/2020 / AKTIENINFORMATION /
INVESTOR-RELATIONS / IMPRESSUM**

ZWISCHENMITTEILUNG ZUR GESCHÄFTSLAGE 2019

Brunnthal, 15. November 2019

Die SFC Energy AG (ISIN: DE0007568578), ein führender internationaler Anbieter von stationären und mobilen Hybrid-Stromversorgungsanlagen auf Basis von Brennstoffzellen, gibt heute im Rahmen der Veröffentlichung der Quartalsmitteilung Erläuterungen des Geschäftsverlaufs und wesentlicher Ereignisse für den Zeitraum 1. Januar bis 30. September 2019 bekannt.

Der Konzern besteht aus der SFC Energy AG, Brunnthal, der PBF Group B.V., Almelo, Niederlande, und deren Tochterunternehmen (PBF) sowie der Simark Controls Ltd., Calgary, Kanada (Simark).

Segmentierung

Der Vorstand steuerte den Konzern nach den Segmenten „Defense & Security“, „Industry“, „Oil & Gas“ sowie „Clean Energy & Mobility“. Diese Segmente sind gleichbedeutend mit den wichtigsten Absatzmärkten des Konzerns.

GESCHÄFTSVERLAUF UND LAGE

Im Zeitraum Januar bis September 2019 erwirtschaftete die SFC Energy Unternehmensgruppe Umsatzerlöse in Höhe von T€43.784.

Gegenüber dem Vorjahreswert von T€44.269 entspricht dies einem Umsatzrückgang von 1,1%, der im Wesentlichen dem Rückgang im Segment „Oil & Gas“ geschuldet ist.

Die Umsatz- und Ergebnissegmentierung für die ersten neun Monate des Geschäftsjahres 2019 stellt sich im Vergleich zum Vorjahr wie folgt dar:

UMSATZ NACH SEGMENTEN (UNGEPRÜFT)						in €	
Segmente	Umsatzerlöse		Bruttoergebnis vom Umsatz		EBITDA		
	2019	2018	2019	2018	2019	2018	
	01.01. – 30.09.	01.01. – 30.09.	01.01. – 30.09.	01.01. – 30.09.	01.01. – 30.09.	01.01. – 30.09.	
Oil & Gas	16.571.146	18.625.357	4.662.234	5.283.436	664.294	1.298.901	
Industry	12.943.254	12.219.515	3.783.308	3.590.015	1.001.336	190.529	
Clean Energy & Mobility	8.022.138	6.938.794	3.452.126	2.666.903	-222.478	-839.901	
Defense & Security	6.247.338	6.485.071	2.613.060	3.123.698	-1.248.605	287.161	
Summe	43.783.876	44.268.737	14.510.728	14.664.052	194.547	936.691	
Abschreibungen					2.431.623	833.973	
Betriebsergebnis (EBIT)					-2.237.076	102.718	

Segment Entwicklung

Oil & Gas

Die Entwicklung im Segment „Oil & Gas“ verlief insbesondere im dritten Quartal 2019 nicht den Erwartungen entsprechend. Bedingt durch fehlende Pipeline-Kapazitäten war aber eine spürbare Investitionszurückhaltung der Kunden zu verzeichnen, so dass im dritten Quartal 2019 gegenüber dem Vorjahreszeitraum ein Rückgang von 27,7% entstand. Das dritte Quartal war damit auch aufgrund der üblichen Saisonalität das bisher umsatzschwächste Quartal in diesem Jahr. Ein Kostensenkungsprogramm mit Reduzierung der Mitarbeiterzahl wurde umgehend eingeleitet.

Konstantes Wachstum konnte im margenstarken Geschäft mit EFOY Applikationen bei Kunden aus dem „Oil & Gas“ Bereich erzielt werden. Der Umsatz hieraus belief sich auf 12,6% des Produktumsatzes (Vorjahr 10,6%).

Für die neun Monate des Kalenderjahres 2019 betrug der Rückgang im Segment „Oil & Gas“ insgesamt 11,0% von T€ 18.625 auf T€ 16.571.

Industry

Im Segment „Industry“ konnte der Umsatz in den ersten drei Quartalen 2019 um 5,9% von T€ 12.220 auf T€ 12.943 gesteigert werden. Maßgebend für den Anstieg waren während des gesamten Neunmonatszeitraums ein Umsatzzuwachs und eine stärkere Nachfrage bei Neu- und Bestandskunden. Der Rückgang bei Kunden aus dem Bereich Halbleiter konnte durch Umsatzsteigerungen im Bereich Laserplattform kompensiert werden.

Weiterhin steht die Margenverbesserung unter Betrachtung der Einkaufsseite sowie der Verkaufsseite bei gleichzeitiger Umsatzskalierung auf Basis der High-Power-Standard-Plattformtechnologie im Vordergrund.

Clean Energy & Mobility

Der Umsatz lag in den ersten neun Monaten 2019 mit T€ 8.022 um 15,6% über dem Vergleichszeitraum des Vorjahres. Zuwächse wurden vor allem in den Bereichen Wind und Sicherheit erzielt. Die Zuwächse im Bereich Brennstoffzellen für industrielle Anwendungen beliefen sich auf 22,0%; im Teilbereich Consumer konnte ein Zuwachs von 3,9% erzielt werden.

Defense & Security

Insgesamt schloss das Segment nach neun Monaten mit einem Umsatz von T€ 6.247 und damit 3,7% unter dem Vorjahreswert von T€ 6.485. Bekanntermaßen konnte im Jahr 2018 bereits in den ersten neun Monaten ein Großauftrag der Bundeswehr mit einem Volumen von € 3,6 Mio. umsatzrealisiert werden. Insoweit ist eine Umsatzerreichung in den ersten neun Monaten des Jahres 2019 als positiv zu bewerten.

An Dienstleistungsumsätzen wurden im Neunmonatszeitraum 2019 insgesamt T€ 782 erzielt.

Die Umsätze im Segment Defense & Security wurden mit 32,4% im Inland und mit 67,6% im Ausland erzielt.

EBITDA/EPS

Die Ergebniszahlen konnten im Berichtszeitraum gegenüber dem Vorjahr nicht verbessert werden. Die Profitabilität der SFC Energy Unternehmensgruppe liegt aufgrund des nahezu gleichbleibenden Umsatzes bei höheren Kosten, die dem geplanten weiteren Wachstum geschuldet sind, nach neun Monaten insbesondere in den Segmenten „Defense & Security“, aber auch im Segment „Oil & Gas“ unter dem Vorjahresniveau.

Die Bruttomarge konnte im Berichtszeitraum 2019 mit 33,1 % gegenüber den ersten neun Monaten 2018 mit ebenfalls 33,1 % konstant gehalten werden. Insbesondere im Segment „Clean Energy & Mobility“ konnte die Marge von 38,4 % auf 43,0 % steigen, während im Segment Defense & Security ein Rückgang von 48,2 % auf 41,8 % zu verzeichnen war, insbesondere auch bedingt durch die weniger margenstarken Dienstleistungsumsätze in diesem Segment. In den Segmenten „Industry“ und „Oil & Gas“ konnte die Marge auf Vorjahresniveau gehalten werden.

Das EBITDA verringerte sich in den ersten neun Monaten 2019 auf plus T€ 195 gegenüber plus T€ 937 im Vorjahreszeitraum. Das um Sondereffekte bereinigte EBITDA betrug plus T€ 2.198 (Vorjahr: plus T€ 2.015).

Das EBIT verringerte sich in den ersten drei Quartalen des laufenden Geschäftsjahres auf minus T€ 2.237 nach plus T€ 103 im entsprechenden Vorjahreszeitraum. Das um Sondereffekte bereinigte EBIT lag im Berichtszeitraum bei minus T€ 233 (Vorjahr: plus T€ 1.181).

Im Bereich der Ergebniszahlen ist zu berücksichtigen, dass sich durch die Erstanwendung des IFRS 16 folgende Auswirkungen für die Neunmonatszahlen 2019 ergeben, die in den dargestellten Zahlen bereits berücksichtigt sind (Abschreibungen sowie Zinsaufwand statt Mietaufwand):

- Auswirkungen auf EBITDA T€ 1.687
- Auswirkungen auf EBIT T€ 113
- Auswirkung auf das Jahresergebnis T€ minus 75

Sondereffekte in Form von Aufwendungen für das SAR Programm waren mit insgesamt T€ 2.004 (Vorjahr T€ 1.078) zu verzeichnen.

Das Ergebnis nach Steuern belief sich in den ersten neun Monaten 2019 auf minus T€ 2.975 gegenüber minus T€ 792 im Vorjahreszeitraum.

Das Ergebnis je Aktie gemäß IFRS war in den ersten neun Monaten 2019 negativ mit minus € 0,27 (verwässert und unverwässert) (Vorjahr: minus € 0,08 verwässert und unverwässert).

BILANZ UND MITARBEITER

Der Bestand an frei verfügbaren liquiden Mitteln betrug zum 30. September 2019 T€ 23.042 (31. Dezember 2018: T€ 7.520). Der Anstieg ist bedingt durch die im Juli 2019 durchgeführte Kapitalerhöhung.

Die Eigenkapitalquote erhöhte sich dadurch zum Ende des dritten Quartals 2019 auf 55,0 % (31. Dezember 2018: 43,3 %). Erhöhender Faktor war dabei die Kapitalerhöhung, vermindender Faktor hingegen der Effekt aus der Erstanwendung der Vorschrift des IFRS 16. Das gezeichnete Kapital stieg um exakt T€ 2.700 von T€ 10.250 auf T€ 12.950.

Zum 30. September 2019 beschäftigte der SFC Konzern 286 fest angestellte Mitarbeiter (30. September 2018: 266).

AUFTRAGSBESTAND

Der Auftragsbestand zum 30. September 2019 belief sich auf T€ 10.289 (Vorjahr: T€ 17.285).

PROGNOSE FÜR 2019

Der Vorstand hat am 13. November seine Prognose für das Gesamtjahr 2019 korrigiert. Die Anpassung musste aus zwei Gründen vorgenommen werden: Zum einen führten anhaltende strukturelle Probleme in der kanadischen Öl- und Gasindustrie zu einer deutlichen Umsatzabweichung in der Berichtsperiode gegenüber dem entsprechenden Vorjahreszeitraum. Ursächlich hierfür ist die insgesamt verhaltene Investitionstätigkeit in West-Kanada aufgrund fehlender Pipeline-Kapazitäten in Verbindung mit Unsicherheiten hinsichtlich aktueller Genehmigungsverfahren. Zum anderen geht der Vorstand aufgrund aktueller Erkenntnisse davon aus, dass eine für das vierte Quartal 2019 erwartete Auftragsvergabe und Umsatzrealisierung eines Beschaffungsvorhabens im Verteidigungsbereich in Deutschland an SFC Energy nicht mehr im laufenden Geschäftsjahr erfolgen wird.

Vor diesem Hintergrund erwartet der Vorstand aktuell für das Gesamtjahr 2019 einen Konzernumsatz von ca. € 58 bis 62 Mio., ein bereinigtes EBITDA in einer Größenordnung von € 0,5 bis 2,5 Mio. sowie ein bereinigtes EBIT von € -0,5 bis 1,5 Mio. aus (ursprüngliche Prognose 2019: Konzernumsatz in Höhe von € 67 bis 74 Mio., bereinigtes EBITDA in einer Größenordnung von € 4,5 bis 7 Mio. sowie ein bereinigtes EBIT von € 3,5 bis 6 Mio.). Die Prognose wurde ohne die Effekte aus der Anwendung des IFRS 16 aufgestellt.

Bei der Berechnung der Umsatzerlöse sowie des Ergebnisses des kanadischen Tochterunternehmens Simark geht der Vorstand von einem Umrechnungskurs des kanadischen Dollars zum Euro von 1,50 aus.

Die Mittelfristprognose bleibt völlig intakt. Der Vorstand bekräftigt die mittelfristige Planung, in den nächsten drei bis vier Jahren einen Umsatz von über € 100 Mio. mit einer bereinigten EBITDA-Marge von deutlich über 10 % zu erreichen. Zukünftige Schwankungen in der Nachfrage insbesondere im Segment Oil & Gas sowie im nationalen Verteidigungsgeschäft sollen durch erhebliches Wachstum im Geschäft mit Wasserstoff-Brennstoffzellen kompensiert werden.

NACHTRAGSBERICHT

Bis zum Aufstellungszeitpunkt sind keine Vorgänge von besonderer Bedeutung eingetreten, von denen ein wesentlicher Einfluss auf die Vermögens-, Finanz- und Ertragslage des Konzerns erwartet wird.

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2019

	in €			
	9M 2019 01.01. – 30.09.	9M 2018 01.01. – 30.09.	Q3 2019 01.07. – 30.09.	Q3 2018 01.07. – 30.09.
Umsatzerlöse	43.783.875	44.268.737	12.707.470	13.408.270
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-29.273.148	-29.604.685	-8.600.554	-9.315.521
Bruttoergebnis vom Umsatz	14.510.727	14.664.051	4.106.915	4.092.748
Vertriebskosten	-9.814.741	-7.955.838	-2.547.423	-2.511.842
Forschungs- und Entwicklungskosten	-2.481.767	-2.595.193	-792.800	-900.481
Allgemeine Verwaltungskosten	-4.592.716	-3.859.731	-1.067.419	-1.133.411
Sonstige betriebliche Erträge	167.791	414.998	51.427	81.509
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-26.371	-155.932	-1.150	-7.917
Restrukturierungsaufwendungen	0	-409.636	0	-14.921
Betriebsergebnis	-2.237.077	102.718	-250.449	-394.316
Zinsen und ähnliche Erträge	0	5	0	0
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-595.385	-568.019	-171.724	-165.090
Beteiligungsergebnis	0	0	0	0
Ergebnis vor Steuern	-2.832.461	-465.296	-422.173	-559.406
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-142.204	-326.744	2.965	-84.012
Konzernperiodenergebnis	-2.974.665	-792.041	-419.208	-643.419
ERGEBNIS JE AKTIE				
Unverwässert	-0,27	-0,08	-0,02	-0,06
Verwässert	-0,27	-0,08	-0,02	-0,06

KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2019

	in €			
	9M 2019 01.01. – 30.09.	9M 2018 01.01. – 30.09.	Q3 2019 01.07. – 30.09.	Q3 2018 01.07. – 30.09.
Konzern-Periodenergebnis	-2.974.665	-792.041	-419.208	-643.419
Sonstiges Ergebnis, das zukünftig in das Periodenergebnis umgliedert wird:				
Unterschiede aus der Umrechnung ausländischer Tochtergesellschaften	438.333	-848	178.200	126.503
Summe sonstiges Ergebnis	438.333	-848	178.200	126.503
Konzern-Gesamtergebnis der Periode	-2.536.332	-792.888	-241.007	-516.916

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL
KONZERN-BILANZ
ZUM 30. SEPTEMBER 2019

	30.09.2019	31.12.2018
		in €
Kurzfristige Vermögenswerte	47.012.747	28.288.672
Vorräte	10.972.619	9.753.129
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	10.960.781	9.665.357
Forderungen aus Verträgen mit Kunden	655.781	492.281
Forderungen aus Ertragsteuern	44.922	2
Sonstige Vermögenswerte und Forderungen	1.050.618	572.594
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	23.042.406	7.519.689
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente mit Verfügungsbeschränkung	285.620	285.620
Langfristige Vermögenswerte	24.366.913	13.776.317
Immaterielle Vermögenswerte	13.193.741	11.496.977
Sachanlagen	10.017.302	1.595.740
Finanzanlagen	0	71
Aktive latente Steuern	1.155.870	683.529
Aktiva	71.379.660	42.064.989

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL
KONZERN-BILANZ
ZUM 30. SEPTEMBER 2019

	30.09.2019	31.12.2018
		in €
Kurzfristige Schulden	18.789.117	18.864.822
Steuerrückstellungen	51.861	32.257
Sonstige Rückstellungen	999.570	939.310
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	4.848.747	4.585.244
Verbindlichkeiten aus Anzahlungen	11.844	27.144
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.944.565	7.093.371
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	2.247.249	43.653
Verbindlichkeiten aus Verträgen mit Kunden	51.400	24.581
Sonstige kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	677.638	2.568.811
Sonstige Verbindlichkeiten	2.956.244	3.550.452
Langfristige Schulden	13.301.390	4.996.007
Sonstige Rückstellungen	1.190.252	1.063.737
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	1.340.415	1.710.006
Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	6.115.323	53.736
Sonstige langfristige Finanzverbindlichkeiten	4.572	4.383
Sonstige Verbindlichkeiten	3.350.291	1.346.469
Passive latente Steuern	1.300.537	817.676
Eigenkapital	39.289.153	18.204.161
Gezeichnetes Kapital	12.949.612	10.249.612
Kapitalrücklage	100.419.100	79.497.706
Rücklage aus der Fremdwährungsumrechnung	-584.652	-1.022.986
Konzernbilanzverlust	-73.494.908	-70.520.171
Passiva	71.379.660	42.064.989

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL
KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG
VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2019

	in €	
	01.01. – 30.09.2019	01.01. – 30.09.2018
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit		
Ergebnis vor Steuern	-2.832.461	-465.296
+ Zinsergebnis	595.385	568.014
+ Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	2.431.623	833.973
+/- Erträge/Aufwendungen aus SAR Plan	2.003.821	668.558
+/- Änderung von Wertberichtigungen	53.935	-41.956
-/+ Verluste/Gewinne aus dem Abgang von Anlagevermögen	0	0
+/- Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	348.168	-23.096
Operativer Cashflow vor Working-Capital-Veränderungen	2.600.471	1.540.197
-/+ Veränderung der Rückstellungen	172.671	104.079
+/- Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-1.010.316	-2.360.579
+/- Veränderung der Vorräte	-1.059.277	-1.522.019
- Veränderung sonstiger Forderungen und Vermögenswerte	-606.481	118.962
+ Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-327.419	56.754
+ Veränderung der sonstigen Verbindlichkeiten	-635.584	394.007
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit vor Ertragsteuern	-865.934	-1.668.600
-/+ Ertragsteuererstattungen/-zahlungen	-612.340	-79.812
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	-1.478.274	-1.748.412

SFC ENERGY AG, BRUNNTHAL
KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG
VOM 1. JANUAR BIS 30. SEPTEMBER 2019

	in €	
	01.01. – 30.09.2019	01.01. – 30.09.2018
Cashflow aus der Investitionstätigkeit		
- Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten	- 1.548.507	- 925.013
- Investitionen in sonstige immaterielle Vermögenswerte	- 88.988	- 14.979
- Investitionen in Sachanlagen	- 701.548	- 543.093
+ Erhaltene Zinsen und ähnliche Erträge	0	5
+/- Einzahlungen/Auszahlungen aus dem Erwerb von Bankguthaben mit Verfügungsbeschränkung	0	0
+ Verkauf von Anlagevermögen	57.185	7.166
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	- 2.281.858	- 1.475.914
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit		
+ Erlöse aus der Ausgabe von Eigenkapitalinstrumenten der Gesellschaft	27.000.000	4.220.000
- Kosten der Eigenkapitalausgabe	- 3.378.606	- 130.960
- Aufnahme von Finanzschulden	0	805.652
- Tilgung von Finanzschulden	- 2.408.879	- 2.154.803
+ Veränderung von Kontokorrentverbindlichkeiten	91.242	1.741.358
- Tilgung von Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	- 1.470.551	0
- Gezahlte Zinsen und ähnliche Aufwendungen	- 550.359	- 474.538
Cashflow aus der Finanzierungstätigkeit	19.282.847	4.006.709
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelfonds	15.522.716	782.383
Wechselkursbedingte Änderung des Finanzmittelfonds	0	0
Nettoveränderung von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten		
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Berichtsperiode	7.519.689	4.408.398
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Berichtsperiode	23.042.406	5.190.781
Nettoveränderung von Zahlungsmitteln und Zahlungsmitteläquivalenten	15.522.716	782.383

FINANZKALENDER 2019/2020

25. bis 27. November 2019	Deutsches Eigenkapitalforum, Frankfurt
11. Februar 2020	Vorläufige Zahlen 2019/Telefonkonferenz
26. März 2020	Geschäftsbericht 2019
18. Mai 2020	Quartalsmitteilung Q1 2020/Telefonkonferenz
19. Mai 2020	Ordentliche Hauptversammlung
20. August 2020	Halbjahresbericht 2020/Telefonkonferenz
18. November 2020	Quartalsmitteilung Q3 2020/Telefonkonferenz

AKTIENINFORMATION

Bloomberg Symbol	F3C
Reuters Symbol	CXPNX
WKN	756857
ISIN	DE0007568578
Anzahl ausgegebener Aktien	12.949.612
Aktienausstattung	Nennwertlose Stückzahlen
Börsensegment	Prime Standard, Erneuerbare Energien
Börse	Frankfurt, FWB
Designated Sponsors	mwb fairtrade Wertpapierhandelsbank AG

INVESTOR-RELATIONS

SFC Energy AG	Telefon: +49 (0)89/673 592 – 378
Eugen-Sänger-Ring 7	Telefax: +49 (0)89/673 592 – 169
85649 Brunnthal	E-Mail: ir@sfc.com
Deutschland	

IMPRESSUM

SFC Energy AG	Verantwortlich: SFC Energy AG
Eugen-Sänger-Ring 7	Text & Redaktion: SFC Energy AG/CROSS ALLIANCE communication GmbH
85649 Brunnthal	Gestaltung und Umsetzung: Anzinger und Rasp
Deutschland	Titelfoto: Hydro2Power
Telefon: +49 (0)89/673 592 – 0	
Telefax: +49 (0)89/673 592 – 369	

Zukunftsgerichtete Aussagen

Dieser Zwischenbericht enthält zukunftsgerichtete Aussagen und Informationen – also Aussagen über Vorgänge, die in der Zukunft, nicht in der Vergangenheit liegen. Diese zukunftsgerichteten Aussagen sind erkennbar durch Formulierungen wie „erwarten“, „beabsichtigen“, „planen“, „glauben“, „anstreben“, „einschätzen“ oder ähnliche Begriffe. Solche vorausschauenden Aussagen beruhen auf unseren heutigen Erwartungen und bestimmten Annahmen. Sie bergen daher eine Reihe von Risiken und Ungewissheiten. Eine Vielzahl von Faktoren, von denen zahlreiche außerhalb des Einflussbereichs von SFC liegen, beeinflusst die Geschäftsaktivitäten, den Erfolg, die Geschäftsstrategie und die Ergebnisse von SFC. Diese Faktoren können dazu führen, dass die tatsächlichen Ergebnisse, Erfolge und Leistungen des Konzerns wesentlich abweichen von den in zukunftsgerichteten Aussagen ausdrücklich oder implizit enthaltenen Angaben zu Ergebnissen, Erfolgen oder Leistung. SFC übernimmt keine Verpflichtung, zukunftsgerichtete Aussagen zu aktualisieren.